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Veranstalter: Deutscher Verband für Modernen Fünfkampf

Ausrichter: SC Delphin Aalen

Veranstaltungsort: Freibad Kösingen, Freibad 1, 73450 Kösingen

Biathle Einzelwettbewerb:

Wettkampf 1: 200‐50‐200 (F & M) U9

Altersklasse U9 weiblich

Platz Zeit

1 und Deutsche Meisterin:
Baur Elin 2016 weiblich U9 SC Delphin Aalen BAWÜ 03:29,26

2 Weiss Julia 2016 weiblich U9 SC Delphin Aalen BAWÜ 03:33,93

3 Mühlberger Sophie 2016 weiblich U9 SC Delphin Aalen BAWÜ 03:58,59

4 Windt Julia 2016 weiblich U9 TSV Katzwang 05 Bayern 03:58,88

5 Kaltenberger Sophia 2016 weiblich U9 SC Delphin Aalen BAWÜ 04:00,10

6 von Maillot Louise 2017 weiblich U9 SC Delphin Aalen BAWÜ 04:12,34

7 Mühlberger Lara 2018 weiblich U9 SC Delphin Aalen BAWÜ 04:38,88

8 Lin Leonie 2016 weiblich U9 SC Delphin Aalen BAWÜ 04:40,41

9 Boll Anna 2017 weiblich U9 SC Delphin Aalen BAWÜ 05:10,85

Altersklasse U9 männlich

Platz Zeit

1 und Deutscher Meister:
Schmitt Lorenz 2016 männlich U9 TSV Katzwang 05 Bayern 03:17,54

2 Baur Liel 2016 männlich U9 SC Delphin Aalen BAWÜ 03:21,33

3 Nemitz Fabian 2016 männlich U9 SC Delphin Aalen BAWÜ 03:42,62

Wettkampf 2: 400‐50‐400 (F & M)  U11

Altersklasse U11 weiblich

Platz

1 und Deutsche Meisterin:
Schubert Hannah 2014 weiblich U11 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB 04:41,03

2 Ament Ariane 2015 weiblich U11 SC Delphin Aalen BAWÜ 04:52,84

3 Michel Paulina 2015 weiblich U11 SC Delphin Aalen BAWÜ 05:51,62

4 Holzhofer Tamara 2015 weiblich U11 SC Delphin Aalen BAWÜ 06:16,50

Altersklasse U11 männlich

Platz Zeit

1 und Deutscher Meister:
Mann Konrad 2014 männlich U11 TSV Dewangen BAWÜ 04:53,12

2 Boll Florian 2015 männlich U11 SC Delphin Aalen BAWÜ 07:44,62

Wettkampf 3: 1200‐200‐1200 (F & M) U13

Altersklasse U13 weiblich

Platz

1 und Deutsche Meisterin:
Knoblich Hanna 2012 weiblich U13 TSV Katzwang 05 Bayern 04:47,05

2 Schmeißer Charlotte 2012 weiblich U13 Düsseldorfer SV 04 e.V. NRW 05:07,37

3 Windt Hannah 2013 weiblich U13 TSV Katzwang 05 Bayern 05:11,76

Schur Annabelle 2012 weiblich U13 SC Delphin Aalen BAWÜ n.a.

Datum: 08.06.2024 Zeitmessung: Handzeitnahme
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Altersklasse U13 männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Melzner Christoph 2013 männlich U13 Team Oberpfalz e.V.  Bayern 04:19,22

2 Wendorf Tom 2012 männlich U13 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB 04:25,23

3 Sauter Sam Levin 2013 männlich U13 TSV Dewangen BAWÜ 04:28,09

4 Schmid Andre 2013 männlich U13 Team Oberpfalz e.V.  Bayern 04:28,73

5 Nemitz Tim 2013 männlich U13 SC Delphin Aalen BAWÜ 04:39,71

6 Nussbaumer Luca 2013 männlich U13 SC Delphin Aalen BAWÜ 04:42,37

7 Rothe Ben 2013 männlich U13 SC Delphin Aalen BAWÜ 04:59,37

Altersklasse U17 weiblich

Platz

1 und Deutsche Meisterin:
Wiegand Finja 2009 weiblich U17 SC Delphin Aalen BAWÜ 15:47,19

Altersklasse U17 männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Hees Michael 2009 männlich U17 SC Delphin Aalen BAWÜ 12:20,60

2 Baschin Felix 2009 männlich U17 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB 13:09,03

3 Jehle Joshua 2008 männlich U17 SC Delphin Aalen BAWÜ 15:07,44

Wettkampf 4: 1600‐200‐1600 (F & M) U19 & Junioren & Senioren & Master 30+

Altersklasse U19 weiblich

Platz

1 und Deutsche Meisterin:
Wiegand Lena 2006 weiblich U19 SC Delphin Aalen BAWÜ 24:24,59

Altersklasse U19 männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Thaler Simon 2006 männlich U19 SC Delphin Aalen BAWÜ 15:50,53

Altersklasse Junioren weiblich

Platz

1 und Deutsche Meisterin:
Wiedemann Jacqueline 2003 weiblich Junioren TSG Giengen BAWÜ 16:24,90

2 Tonak Lara 2003 weiblich Junioren Team Oberpfalz e.V.  Bayern 17:46,81

Altersklasse Junioren männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Thaler Lukas 2003 männlich Junioren SC Delphin Aalen BAWÜ 15:59,69

Baader Linus 2003 männlich Junioren SC Delphin Aalen BAWÜ

Altersklasse Senioren weiblich

Platz

1 und Deutsche Meisterin:
Meier Ann‐Sophie 1998 weiblich Senioren SV Nikar Heidelberg BAWÜ 17:05,21

2 Berse Sarah 1996 weiblich Senioren Warendorfer Sportunion NRW 20:12,09

Altersklasse Senioren männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Schmidt Robin 1995 männlich Senioren TK Hannover NI 16:16,41

2 Schattner Constantin 2000 männlich Senioren Team Oberpfalz Bayern 17:08,66

3 Marchl Yannick 2002 männlich Senioren Post SV Nürnberg Bayern 17:21,31
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Altersklasse Master 30+ weiblich

Platz

1 und Deutsche Meisterin:
Dr. Oettinger Vera 1994 weiblich Master 30 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ 21:14,84

2 Tuna Agnes 1989 weiblich Master 30 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 24:07,06

3 Lutzi Bianca 1987 weiblich Master 30 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 32:14,40

Altersklasse Master 30+ männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Erhardt Martin 1991 männlich Master 30 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ 15:20,62

2 Feidieker Matthias 1986 männlich Master 30 Warendorfer Sportunion NRW 17.36,69

Wettkampf 5: 1200‐100‐1200 (F & M) Master 40+ & Master 50+

Altersklasse Master 40+ weiblich

Platz

1 und Deutsche Meisterin:
Zeltner Tamara 1977 weiblich Master 40 CIS Amberg  Bayern 12:30,85

2 Morawitz Sandra 1977 weiblich Master 40 ASK München Süd Bayern 13:15,72

3 Ament Irene 1982 weiblich Master 40 SC Delphin Aalen BAWÜ 14:19,00

4 Schubert Sabrina 1983 weiblich Master 40 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB 14:20,69

5 Schmidkunz Alice 1976 weiblich Master 40 TSV Katzwang 05 Bayern 16:10,44

6 Knoblich Claudia 1977 weiblich Master 40 TSV Katzwang 05 Bayern 17:36,28

Altersklasse Master 40+ männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Kalb Marcus 1979 männlich Master 40 TSV Erding Bayern 11:06,53

2 Windt Sebastian 1984 männlich Master 40 TSV Katzwang 05 Bayern 11:25,63

3 Bingeser Roland 1975 männlich Master 40 TSV Katzwang 05 Bayern 12:54,19

4 Soriano Virues Manuel 1978 männlich Master 40 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ 13:03,16

5 Stein Fabian 1983 männlich Master 40 DJK SSG Bensheim Hessen 14:07,19

Jander Pierre 1980 männlich Master 40 Team Oberpfalz e.V.  Bayern

Altersklasse Master 50+ weiblich

Platz

1 und Deutsche Meisterin:
Fersch Silke 1969 weiblich Master 50 CIS Amberg  Bayern 12:07,66

2 Nopper Silke 1970 weiblich Master 50 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 18:10.53

3 Beger Annett 1965 weiblich Master 50 SCC Berlin BB 21:29,21

Altersklasse Master 50+ männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Schattner Marcus 1967 männlich Master 50 Team Oberpfalz Bayern 11:16,97

2 Pohlers Stefan 1972 männlich Master 50 CIS Amberg  Bayern 12:17,03

3 Trebuth Ralf 1965 männlich Master 50 SCC Berlin Berlin 12:20,53

4 Wiedemann Roland 1971 männlich Master 50 TSG Giengen BAWÜ 13:04,78

5 Hauke Christian 1971 männlich Master 50 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 14:47,69

6 Grassl Tobias 1971 männlich Master 50 TSV Badenia Feudenheim  BAWÜ 14:48,38
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Wettkampf 6: 800‐100‐800 (F & M) U15 & Master 60 | Para: 800 ‐100 ‐ 800 (M) Master 30

Altersklasse U15 weiblich

Platz

1 und Deutsche Meisterin:
Hamm Miria 2010 weiblich U15 Düsseldorfer SV 04 e.V. NRW 09:08,09

2 Pirk Emilia 2010 weiblich U15 Team Oberpfalz e.V.  Bayern 09:49,72

Altersklasse Master 30+ Para männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Hesse Rene 1988 männlich Master 30 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB 14:32,02

Altersklasse Master 60+ weiblich

Platz

1 und Deutsche Meisterin:
Dr.Oettinger Barbara 1964 weiblich Master 60 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ 11:16,79

2 Wüst‐Walbaum Beate 1963 weiblich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 21:15,56

Altersklasse Master 60+ männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Emmenecker Gerhard 1962 männlich Master 60 LAC Essingen BAWÜ 08:48,22

2 Jäger Thomas 1956 männlich Master 60 LAC Essingen BAWÜ 08:57,62

3 Machinski Christoph 1960 männlich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 09:30,40

4 Tohermes Kurt 1955 männlich Master 60 SSF Bonn NRW 09:50,12

5 Kuck Hans‐Jörg 1962 männlich Master 60 SSF Bonn NRW 10:04,25

6 Czarnietzki Bernd 1963 männlich Master 60 Neusser Schwimmverein NRW 10:24,06

7 Schönung Enno 1961 männlich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 11:04,14

8 Wüst‐Ackermann Peter 1962 männlich Master 60 TSV Badenia Feudenheim  BAWÜ 11:50,29

Wettkampf 7: 400‐100‐400 (F & M) Master 70

Altersklasse Master 70+ weiblich

Platz

1 und Deutsche Meisterin:
Freund Emily 1953 weiblich Master 70 Neusser Schwimmverein NRW 07:17,88

2 Markefka Heidi 1954 weiblich Master 70 Neusser Schwimmverein NRW 07:44,19

Altersklasse Master 70+ männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Pfeilsticker Dietrich 1950 männlich Master 70 TSV Calw BAWÜ 06:50,10

2 Messerschmitt Norbert 1953 männlich Master 70 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 08:26,10

Männel Gerd‐Carlo 1954 männlich Master 70 Wr.Neustadt BAWÜ
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Biathle-Paar-Staffeln: Damen / Herren / Single-Mixed

Wettkampf 8: 200‐50‐200 (F & M & WM) U9

Altersklasse U9 weiblich

Platz

1 und Deutscher Meister:
von Maillot Louise 2017 weiblich U9 SC Delphin Aalen BAWÜ 07:44,32

Weiss Julia 2016 weiblich U9 SC Delphin Aalen BAWÜ

2 Kaltenberger Sophia 2016 weiblich U9 SC Delphin Aalen BAWÜ 07:50,32

Mühlberger Sophie 2016 weiblich U9 SC Delphin Aalen BAWÜ

Altersklasse U9 Mixed WM

Platz

1 und Deutscher Meister:
Baur Elin 2016 weiblich U9 SC Delphin Aalen BAWÜ 06:51,32

Baur Liel 2016 männlich U9 SC Delphin Aalen BAWÜ

2 Windt Julia 2016 weiblich U9 TSV Katzwang 05 Bayern 07:32,38

Schmitt Lorenz 2016 männlich U9 TSV Katzwang 05 Bayern

Wettkampf 9: 400‐50‐400 (F & M) U11 & U13 & U15

Altersklasse U11 weiblich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Holzhofer Tamara 2015 weiblich U11 SC Delphin Aalen BAWÜ 11:47,78

Ament Ariane 2015 weiblich U11 SC Delphin Aalen BAWÜ

Altersklasse U11 Mixed WM

Platz

1 und Deutscher Meister:
Boll Anna 2017 weiblich U9 SC Delphin Aalen BAWÜ 13:09,34

Boll Florian 2015 männlich U11 SC Delphin Aalen BAWÜ

Altersklasse U13 männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Schmid Andre 2013 männlich U13 Team Oberpfalz e.V.  Bayern 09:19,47

Melzner Christoph 2013 männlich U13 Team Oberpfalz e.V.  Bayern

2 Nussbaumer Luca 2013 männlich U13 SC Delphin Aalen BAWÜ 09:23,97

Nemitz Tim 2016 männlich U9 SC Delphin Aalen BAWÜ

3 Sauter Sam Levin 2013 männlich U13 TSV Dewangen BAWÜ 10:05,91

Mann Konrad 2014 männlich U11 TSV Dewangen BAWÜ

Altersklasse U15 weiblich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Knoblich Hanna 2013 weiblich U13 TSV Katzwang 05 Bayern 10:26,84

Pirk Emma 2010 weiblich U15 Team Oberpfalz Bayern
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Wettkampf 10: 800‐100‐800 (F & M & WM) U19 & Junioren & Senioren & Master 30

Altersklasse U19 Mixed WM

Platz

1 und Deutscher Meister:
John Joselia 2007 weiblich U19 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB 16:20,90

Streich Oscar 2007 männlich U19 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB

Altersklasse Junioren männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Thaler Lukas 2003 männlich Junioren SC Delphin Aalen BAWÜ 16:07,65

Baader  Linus 2003 männlich Junioren SC Delphin Aalen BAWÜ

Altersklasse  Senioren Mixed WM

Platz

1 und Deutscher Meister:
Tonak Lara 2003 weiblich Junioren Team Oberpfalz e.V.  Bayern 17:02,40

Schattner Constantin 2000 männlich Senioren Team Oberpfalz e.V.  Bayern

Berse Sarah 1996 weiblich Senioren Warendorfer Sportunion NRW Abgemeldet

Feidieker Matthias 1986 männlich Master 30 Warendorfer Sportunion NRW

Altersklasse  Senioren männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Schmidt Robin 1995 männlich Senioren TK Hannover NI 17:25,03

Trebuth Ralf 1965 männlich Master 50 SCC Berlin Berlin

Altersklasse Master 30+ weiblich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Dr.Oettinger Barbara 1964 weiblich Master 60 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ 21,68,00

Dr. Oettinger Vera 1994 weiblich Master 30 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ

2 Tuna Agnes 1989 weiblich Master 30 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 25:01,15

Nopper Silke 1970 weiblich Master 50 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ

Altersklasse Master 30+ männlich

Platz

und Deutscher Meister:
1 Erhardt Martin 1991 männlich Master 30 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ 19:19,22

Soriano Virues Manuel 1978 männlich Master 40 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ
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Wettkampf 11: 600‐100‐600 (F & M & WM) U17 & Master 40  & Master 50

Altersklasse U17 Mixed WM

Platz

1 und Deutscher Meister:
Wiegand Finja 2009 weiblich U17 SC Delphin Aalen BAWÜ n.a.

Hees Michael 2009 männlich U17 SC Delphin Aalen BAWÜ

Altersklasse Master 40+ W

Platz

1 und Deutscher Meister:
Knoblich Claudia 1977 weiblich Master 40 TSV Katzwang 05 Berlin 19:17,28

Beger Annett 1965 weiblich Master 50 SCC Berlin Berlin

Zeltner Tamara 1977 weiblich Master 40 CIS Amberg  Bayern n.a.

Keck Gabriele 1977 weiblich Master 40 CIS Amberg  Bayern

Altersklasse Master 40+ M

Platz

1 und Deutscher Meister:
Windt Sebastian 1984 männlich Master 40 TSV Katzwang 05 Bayern 11:38,94

Bingeser Roland 1975 männlich Master 40 TSV Katzwang 05 Bayern

Altersklasse Master 40+ Mixed WM

Platz

1 und Deutscher Meister:
Schmidkunz Alice 1976 weiblich Master 40 CIS Amberg / TSV Katzwang 05 Bayern 13:20,34

Pohlers Stefan 1972 männlich Master 50 CIS Amberg / TSV Katzwang 05 Bayern

2 Morawitz Sandra 1977 weiblich Master 40 ASK München Süd Bayern 14:27,66

Morawitz Tom 1979 männlich Master 40 ASK München Süd Bayern

Altersklasse Master 50+ M

Platz

1 und Deutscher Meister:
Grassl Tobias 1971 männlich Master 50 TSV Badenia Feudenheim  BAWÜ 14:56,16

Hauke Christian 1971 männlich Master 50 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ

Altersklasse Master 50+ Mixed WM

Platz

1 und Deutscher Meister:
Fersch Silke 1969 weiblich Master 50 CIS Amberg  Bayern 11:37,28

Schattner Marcus 1967 männlich Master 50 Team Oberpfalz Bayern
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Wettkampf 12: 400‐50‐400 (F & M & WM) Master 60  & Master 70

Altersklasse Master 60+ M

Platz

1 und Deutscher Meister:
Kuck Hans‐Jörg 1962 männlich Master 60 SSF Bonn NRW 08:17,63

Tohermes Kurt 1955 männlich Master 60 SSF Bonn NRW

2 Schönung Enno 1961 männlich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 08:43,63

Machinski Christoph 1960 männlich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ

Emmenecker Gerhard 1962 männlich Master 60 LAC Essingen BAWÜ n.a

Jäger Thomas 1956 männlich Master 60 LAC Essingen BAWÜ

Altersklasse Master 60+ Mixed WM

Platz

1 und Deutscher Meister:
Wüst‐Walbaum Beate 1963 weiblich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 12:25,47

Wüst‐Ackermann Peter 1962 männlich Master 60 TSV Badenia Feudenheim  BAWÜ

Altersklasse Master 70+ M

Platz

1 und Deutscher Meister:
Messerschmitt Norbert 1953 männlich Master 70 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 10:43,25

Pfeilsticker Dietrich 1950 männlich Master 70 TSV Calw BAWÜ

Altersklasse Master 70+ Mixed WM

Platz

1 und Deutscher Meister:
Freund Emily 1953 weiblich Master 70 Neusser Schwimmverein NRW 10:48,04

Männel Gerd‐Carlo 1954 männlich Master 70 Wr.Neustadt NRW
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Biathle-Mixed-Staffel: (2 weiblich, 2 männlich)

Wettkampf 13: 400‐50‐400 (F & M & WM)

Altersklasse U19 Mixed WM

Platz

1 und Deutscher Meister:
Schubert Hannah 2014 weiblich U11 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB 14:37,16

Wendorf Tom 2012 männlich U13 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB

Streich Oscar 2007 männlich U19 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB

John Joselia 2007 weiblich U19 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB

Altersklasse Junioren Mixed WM

Platz

1 und Deutscher Meister:
Wiegand Lena 2006 weiblich U19 SC Delphin Aalen BAWÜ 14:39,00

Wiegand Finja 2009 weiblich U17 SC Delphin Aalen BAWÜ

Thaler Simon 2006 männlich U19 SC Delphin Aalen BAWÜ

Thaler Lukas 2003 männlich Junioren SC Delphin Aalen BAWÜ

Altersklasse Master 30+ Mixed WM

Platz

1 und Deutscher Meister:
Dr.Oettinger Barbara 1964 weiblich Master 60 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ 17:24,65

Dr. Oettinger Vera 1994 weiblich Master 30 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ

Erhardt Martin 1991 männlich Master 30 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ

Soriano Virues Manuel 1978 männlich Master 40 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ

2 Tuna Agnes 1989 weiblich Master 30 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 18:49,87

Nopper Silke 1970 weiblich Master 50 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ

Grassl Tobias 1971 männlich Master 50 TSV Badenia Feudenheim  BAWÜ

Hauke Christian 1971 männlich Master 50 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ

Altersklasse Master 60+ Mixed WM

Platz

1 und Deutscher Meister:
Wüst‐Walbaum Beate 1963 weiblich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 22:20,86

Freund Emily 1953 weiblich Master 70 Neusser Schwimmverein NRW

Schönung Enno 1961 männlich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ

Machinski Christoph 1960 männlich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ

Trebuth Ralf 1965 männlich Master 50 SCC Berlin Berlin n.a

Zeltner Tamara 1977 weiblich Master 40 CIS Amberg Bayern

Schmidkunz Alice 1976 weiblich Master 40 SCC Berlin Berlin

Stein Fabian 1983 männlich Master 40 DJK SSG Bensheim Hessen

Fersch Silke 1969 weiblich Master 50 CIS Amberg Bayern n.a

Keck Gabriele 1969 weiblich Master 50 CIS Amberg Bayern

Schattner Marcus 1967 männlich Master 50 Team Oberpfalz Bayern

Pohlers Stefan 1972 männlich Master 50 CIS Amberg  Bayern



Deutsche‐ und Badenwürttembergische Meisterschaften im Biathle und Triathle 2024 Meldeergebnis | Deutscher Verband für Modernen Fünfkampf / SC Delphin Aalen / Kösingen

Veranstalter: Deutscher Verband für Modernen Fünfkampf

Ausrichter: SC Delphin Aalen

Veranstaltungsort: Freibad Kösingen, Freibad 1, 73450 Kösingen

Biathle Einzelwettbewerb:

Wettkampf 1: 200‐50‐200 (F & M) U9

Altersklasse U9 weiblich

Platz Zeit

1 und Badenwürttembergische Meisterin:
Baur Elin 2016 weiblich U9 SC Delphin Aalen 03:29,26

2 Weiss Julia 2016 weiblich U9 SC Delphin Aalen 03:33,93

3 Mühlberger Sophie 2016 weiblich U9 SC Delphin Aalen 03:58,59

4 Kaltenberger Sophia 2016 weiblich U9 SC Delphin Aalen 04:00,10

5 von Maillot Louise 2017 weiblich U9 SC Delphin Aalen 04:12,34

6 Mühlberger Lara 2018 weiblich U9 SC Delphin Aalen 04:38,88

7 Lin Leonie 2016 weiblich U9 SC Delphin Aalen 04:40,41

8 Boll Anna 2017 weiblich U9 SC Delphin Aalen 05:10,85

Altersklasse U9 männlich

Platz Zeit

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Baur Liel 2016 männlich U9 SC Delphin Aalen 03:21,33

2 Nemitz Fabian 2016 männlich U9 SC Delphin Aalen 03:42,62

Wettkampf 2: 400‐50‐400 (F & M)  U11

Altersklasse U11 weiblich

Platz

1 und Badenwürttembergische Meisterin:
Ament Ariane 2015 weiblich U11 SC Delphin Aalen 04:52,84

2 Michel Paulina 2015 weiblich U11 SC Delphin Aalen 05:51,62

3 Holzhofer Tamara 2015 weiblich U11 SC Delphin Aalen 06:16,50

c

Platz Zeit

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Mann Konrad 2014 männlich U11 TSV Dewangen 04:53,12

2 Boll Florian 2015 männlich U11 SC Delphin Aalen 07:44,62

Protokoll Badenwürttembergische Meisterschaften im Biathle

Deutsche‐ und Badenwürttembergische Meisterschaften im Biathle und Triathle 2024

Datum: 08.06.2024 Zeitmessung: Handzeitnahme

Einlass: 08:45 Uhr

Wassertemperatur: 26 °C
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Wettkampf 3: 1200‐200‐1200 (F & M) U13

Altersklasse U13 männlich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Sauter Sam Levin 2013 männlich U13 TSV Dewangen 04:28,09

2 Nemitz Tim 2013 männlich U13 SC Delphin Aalen 04:39,71

3 Nussbaumer Luca 2013 männlich U13 SC Delphin Aalen 04:42,37

4 Rothe Ben 2013 männlich U13 SC Delphin Aalen 04:59,37

Altersklasse U17 weiblich

Platz

1 und Badenwürttembergische Meisterin:
Wiegand Finja 2009 weiblich U17 SC Delphin Aalen 15:47,19

Altersklasse U17 männlich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Hees Michael 2009 männlich U17 SC Delphin Aalen 12:20,60

2 Jehle Joshua 2008 männlich U17 SC Delphin Aalen 15:07,44

Wettkampf 4: 1600‐200‐1600 (F & M) U19 & Junioren & Senioren & Master 30+

Altersklasse U19 weiblich

Platz

1 und Badenwürttembergische Meisterin:
Wiegand Lena 2006 weiblich U19 SC Delphin Aalen 24:24,59

Altersklasse U19 männlich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Thaler Simon 2006 männlich U19 SC Delphin Aalen 15:50,53

Altersklasse Junioren weiblich

Platz

1 und Badenwürttembergische Meisterin:
Wiedemann Jacqueline 2003 weiblich Junioren TSG Giengen 16:24,90

Altersklasse Junioren männlich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Thaler Lukas 2003 männlich Junioren SC Delphin Aalen 15:59,69

Baader Linus 2003 männlich Junioren SC Delphin Aalen

Altersklasse Senioren weiblich

Platz

1 und Badenwürttembergische Meisterin:
Meier Ann‐Sophie 1998 weiblich Senioren SV Nikar Heidelberg 17:05,21

Altersklasse Master 30+ weiblich

Platz

1 und Badenwürttembergische Meisterin:
Dr. Oettinger Vera 1994 weiblich Master 30 Verband Mod.Fünfkampf 21:14,84

2 Tuna Agnes 1989 weiblich Master 30 Paddel‐Gesellschaft Mannheim 24:07,06

3 Lutzi Bianca 1987 weiblich Master 30 Paddel‐Gesellschaft Mannheim 32:14,40

Altersklasse Master 30+ männlich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Erhardt Martin 1991 männlich Master 30 Verband Mod.Fünfkampf 15:20,62
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Wettkampf 5: 1200‐100‐1200 (F & M) Master 40+ & Master 50+

Altersklasse Master 40+ weiblich

Platz

1 und Badenwürttembergische Meisterin:
Ament Irene 1982 weiblich Master 40 SC Delphin Aalen 14:19,00

Altersklasse Master 40+ männlich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Soriano Virues Manuel 1978 männlich Master 40 Verband Mod.Fünfkampf 13:03,16

Altersklasse Master 50+ weiblich

Platz

1 und Badenwürttembergische Meisterin:
Nopper Silke 1970 weiblich Master 50 Paddel‐Gesellschaft Mannheim 18:10.53

Altersklasse Master 50+ männlich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Wiedemann Roland 1971 männlich Master 50 TSG Giengen 13:04,78

2 Hauke Christian 1971 männlich Master 50 Paddel‐Gesellschaft Mannheim 14:47,69

3 Grassl Tobias 1971 männlich Master 50 TSV Badenia Feudenheim  14:48,38

Wettkampf 6: 800‐100‐800 (F & M) U15 & Master 60 | Para: 800 ‐100 ‐ 800 (M) Master 30

Altersklasse Master 60+ weiblich

Platz

1 und Badenwürttembergische Meisterin:
Dr.Oettinger Barbara 1964 weiblich Master 60 Verband Mod.Fünfkampf 11:16,79

2 Wüst‐Walbaum Beate 1963 weiblich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim 21:15,56

Altersklasse Master 60+ männlich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Emmenecker Gerhard 1962 männlich Master 60 LAC Essingen 08:48,22

2 Jäger Thomas 1956 männlich Master 60 LAC Essingen 08:57,62

3 Machinski Christoph 1960 männlich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim 09:30,40

4 Schönung Enno 1961 männlich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim 11:04,14

5 Wüst‐Ackermann Peter 1962 männlich Master 60 TSV Badenia Feudenheim  11:50,29
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Wettkampf 7: 400‐100‐400 (F & M) Master 70

Altersklasse Master 70+ männlich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Pfeilsticker Dietrich 1950 männlich Master 70 TSV Calw 06:50,10

2 Messerschmitt Norbert 1953 männlich Master 70 Paddel‐Gesellschaft Mannheim 08:26,10

Biathle-Paar-Staffeln: Damen / Herren / Single-Mixed

Wettkampf 8: 200‐50‐200 (F & M & WM) U9

Altersklasse U9 weiblich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
von Maillot Louise 2017 weiblich U9 SC Delphin Aalen 07:44,32 U9 W

Weiss Julia 2016 weiblich U9 SC Delphin Aalen

2 Kaltenberger Sophia 2016 weiblich U9 SC Delphin Aalen 07:50,32 U9 W

Mühlberger Sophie 2016 weiblich U9 SC Delphin Aalen

Altersklasse U9 Mixed WM

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Baur Elin 2016 weiblich U9 SC Delphin Aalen 06:51,32 U9 WM

Baur Liel 2016 männlich U9 SC Delphin Aalen

Wettkampf 9: 400‐50‐400 (F & M) U11 & U13 & U15

Altersklasse U11 weiblich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Holzhofer Tamara 2015 weiblich U11 SC Delphin Aalen 11:47,78 U11 W

Ament Ariane 2015 weiblich U11 SC Delphin Aalen

Altersklasse U11 Mixed WM

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Boll Anna 2017 weiblich U9 SC Delphin Aalen 13:09,34 U11 WM

Boll Florian 2015 männlich U11 SC Delphin Aalen

Altersklasse U13 männlich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Nussbaumer Luca 2013 männlich U13 SC Delphin Aalen 09:23,97 U13 M

Nemitz Tim 2016 männlich U9 SC Delphin Aalen

2 Sauter Sam Levin 2013 männlich U13 TSV Dewangen 10:05,91 U13 M

Mann Konrad 2014 männlich U11 TSV Dewangen
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Wettkampf 10: 800‐100‐800 (F & M & WM) U19 & Junioren & Senioren & Master 30

Altersklasse Junioren M

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Thaler Lukas 2003 männlich Junioren SC Delphin Aalen 16:07,65 Junioren M

Baader  Linus 2003 männlich Junioren SC Delphin Aalen

Altersklasse Master 30+ weiblich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Dr.Oettinger Barbara 1964 weiblich Master 60 Verband Mod.Fünfkampf 21,68,00 Master 30 W

Dr. Oettinger Vera 1994 weiblich Master 30 Verband Mod.Fünfkampf

2 Tuna Agnes 1989 weiblich Master 30 Paddel‐Gesellschaft Mannheim 25:01,15 Master 30 W

Nopper Silke 1970 weiblich Master 50 Paddel‐Gesellschaft Mannheim

Altersklasse Master 30+ männlich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Erhardt Martin 1991 männlich Master 30 Verband Mod.Fünfkampf 19:19,22 Master 30 M

Soriano Virues Manuel 1978 männlich Master 40 Verband Mod.Fünfkampf

Wettkampf 11: 600‐100‐600 (F & M & WM) U17 & Master 40  & Master 50

Altersklasse Master 50+ M

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Grassl Tobias 1971 männlich Master 50 TSV Badenia Feudenheim  14:56,16 Master 50 M

Hauke Christian 1971 männlich Master 50 Paddel‐Gesellschaft Mannheim
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Wettkampf 12: 400‐50‐400 (F & M & WM) Master 60  & Master 70

Altersklasse Master 60+ M

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Schönung Enno 1961 männlich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim 08:43,63 Master 60 M

Machinski Christoph 1960 männlich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim

Emmenecker Gerhard 1962 männlich Master 60 LAC Essingen n.a Master 60 M

Jäger Thomas 1956 männlich Master 60 LAC Essingen

Altersklasse Master 60+ Mixed WM

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Wüst‐Walbaum Beate 1963 weiblich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim 12:25,47 Master 60 WM

Wüst‐Ackermann Peter 1962 männlich Master 60 TSV Badenia Feudenheim 

Altersklasse Master 70+ M

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Messerschmitt Norbert 1953 männlich Master 70 Paddel‐Gesellschaft Mannheim 10:43,25 Master 70 M

Pfeilsticker Dietrich 1950 männlich Master 70 TSV Calw

Biathle-Mixed-Staffel: (2 weiblich, 2 männlich)

Wettkampf 13: 400‐50‐400 (F & M & WM)

Altersklasse Junioren Mixed WM

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Wiegand Lena 2006 weiblich U19 SC Delphin Aalen 14:39,00 Junioren

Wiegand Finja 2009 weiblich U17 SC Delphin Aalen

Thaler Simon 2006 männlich U19 SC Delphin Aalen

Thaler Lukas 2003 männlich Junioren SC Delphin Aalen

Altersklasse Master 30+ Mixed WM

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Dr.Oettinger Barbara 1964 weiblich Master 60 Verband Mod.Fünfkampf 17:24,65 Master 30

Dr. Oettinger Vera 1994 weiblich Master 30 Verband Mod.Fünfkampf

Erhardt Martin 1991 männlich Master 30 Verband Mod.Fünfkampf

Soriano Virues Manuel 1978 männlich Master 40 Verband Mod.Fünfkampf

2 Tuna Agnes 1989 weiblich Master 30 Paddel‐Gesellschaft Mannheim 18:49,87 Master 30

Nopper Silke 1970 weiblich Master 50 Paddel‐Gesellschaft Mannheim

Grassl Tobias 1971 männlich Master 50 TSV Badenia Feudenheim 

Hauke Christian 1971 männlich Master 50 Paddel‐Gesellschaft Mannheim
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Datum: 09.06.2024 Zeitmessung: Handzeitnahme

Veranstaltungsort: Freibad Kösingen, Freibad 1, 73450 Kösingen

Triathle Einzelwettbewerb:

Wettkampf 1: 10‐50‐600 (F & M) U11

Altersklasse U11 weiblich

Platz

1 und Deutsche Meisterin:
Schubert Hannah 2014 weiblich U11 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB 05:12,69

2 Ament Ariane 2016 weiblich U11 SC Delphin Aalen BAWÜ 05:43,28

3 Mann Kira 2016 weiblich U11 SC Delphin Aalen BAWÜ 08:04,69

4 Mühlberger Sophie 2016 weiblich U11 SC Delphin Aalen BAWÜ 08:22,69

Windt Julia 2016 weiblich U11 TSV Katzwang 05 Bayern abgemeldet

Altersklasse U11 männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Schmitt Lorenz 2016 männlich U11 TSV Katzwang 05 Bayern 05:34,81

2 Schröder Bela 2014 männlich U11 SC Delphin Aalen BAWÜ 06:02,06

3 Broll Silas 2016 männlich U11 TSV Katzwang 05 Bayern 06:32,88

Wettkampf 2: 15‐100‐900 (F & M) U13

Altersklasse U13 weiblich

Platz

1 und Deutsche Meisterin:
Knoblich Hanna 2012 weiblich U13 TSV Katzwang 05 Bayern 07:50,10

2 Windt Hannah 2013 weiblich U13 TSV Katzwang 05 Bayern 08:53,63

Altersklasse U13 männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Wendorf Tom 2012 männlich U13 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB 07:16,38

2 Schmid Andre 2013 männlich U13 Team Oberpfalz e.V.  Bayern 07:57,10

3 Melzner Christoph 2013 männlich U13 Team Oberpfalz e.V.  Bayern 08:50,35

4 Nussbaumer Luca 2013 männlich U13 SC Delphin Aalen BAWÜ 09:12,13

Wettkampf 3: 15‐100‐1800 (F & M) U15 | Para: 10‐50‐400

Altersklasse U15 männlich

Platz

1 und Deutsche Meisterin:
Pirk Emilia 2010 weiblich U15 Team Oberpfalz e.V.  Bayern 12:01,72

Altersklasse U15 männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Windt Oliver 2011 männlich U15 TSV Katzwang 05 Bayern 10:28,66

2 Heiden Konstantin 2011 männlich U15 TSV Katzwang 05 Bayern 10:59,37

3 Selig Markus 2010 männlich U15 SC Delphin Aalen BAWÜ 12:22,22

Altersklasse Master 30+ Para männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Hesse Rene 1988 männlich Master 30 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB 09:53,34

Wassertemperatur: 26 °C

Protokoll Deutsche Meisterschaften im Triathle
Deutsche‐ und Badenwürttembergische Meisterschaften im Biathle und Triathle 2024

Ausrichter: SC Delphin Aalen Einlass: 08:00 Uhr

Veranstalter: Deutscher Verband für Modernen Fünfkampf
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Wettkampf 4: 10‐100‐1200 (F & M) Master 60 & Master 70

Altersklasse Master 60+ weiblich

Platz

1 und Deutsche Meisterin:
Dr.Oettinger Barbara 1964 weiblich Master 60 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ 10:18,44

Wüst‐Walbaum Beate 1963 weiblich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ Abmeldung

Altersklasse Master 60+ männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Machinski Christoph 1960 männlich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 08:04,41

2 Kuck Hans‐Jörg 1962 männlich Master 60 SSF Bonn NRW 08:22,03

3 Tohermes Kurt 1955 männlich Master 60 SSF Bonn NRW 08:43,19

4 Czarnietzki Bernd 1963 männlich Master 60 Neusser Schwimmverein NRW 08:52,66

Rubin Michael 1963 männlich Master 60 TSG 08 Roth Bayern Abmeldung

Schönung Enno 1961 männlich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ Abmeldung

Altersklasse Master 70+ weiblich

Platz

1 und Deutsche Meisterin:
Freund Emily 1953 weiblich Master 70 Neusser Schwimmverein NRW 10:52,94

Altersklasse Master 70+ weiblich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Pfeilsticker Dietrich 1950 männlich Master 70 TSV Calw BAWÜ 10:23,03

2 Männel Gerd‐Carlo 1954 männlich Master 70 Wr.Neustadt BAWÜ 12:53,94

Messerschmitt Norbert 1953 männlich Master 70 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ n.a.

Wettkampf 5: 20‐200‐2400 (F & M) U17

Altersklasse U17 weiblich

Platz

1 und Deutsche Meisterin:
Wiegand Finja 2009 weiblich U17 SC Delphin Aalen BAWÜ 19:59,90

Altersklasse U17 männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Baschin Felix 2009 männlich U17 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB 14:28,03

2 Hees Michael 2009 männlich U17 SC Delphin Aalen BAWÜ 16:52,12
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Wettkampf 6: 20‐200‐3000 (F & M) U19 & Junioren & Senioren & Master 30

Altersklasse U19 weiblich

Platz

1 und Deutsche Meisterin:
John Joselia 2007 weiblich U19 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB 17:17,81

Altersklasse U19 männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Streich Oscar 2007 männlich U19 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB 15:48,22

2 Thaler Simon 2006 männlich U19 SC Delphin Aalen BAWÜ 18:12,97

Altersklasse Junioren weiblich

Platz

1 und Deutsche Meisterin:
Tonak Lara 2003 weiblich Junioren Team Oberpfalz e.V.  Bayern 17:56,38

Altersklasse Senioren männlich

Platz

und Deutscher Meister:
1 Schmidt Robin 1995 männlich Senioren TK Hannover NI 17:00,19

2 Schattner Constantin 2000 männlich Senioren Team Oberpfalz Bayern 17:12,75

3 Marchl Yannick 2002 männlich Senioren Post SV Nürnberg Bayern 18:13,97

Altersklasse Master 30+ weiblich

Platz

und Deutsche Meisterin:
1 Dr. Oettinger Vera 1994 weiblich Master 30 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ 21:24,28

2 Tuna Agnes 1989 weiblich Master 30 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 24:26,00

Lutzi Bianca 1987 weiblich Master 30 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ n.a.

Altersklasse Master 30+ männlich

Platz

und Deutscher Meister:
1 Erhardt Martin 1991 männlich Master 30 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ 17:38,88

2 Wolfinger Manuel 1988 männlich Master 30 Enzian Schützen Forheim 20:18,03
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Wettkampf 7: 15‐100‐1800 (F & M) Master 40 & Master 50

Altersklasse Master 40+ weiblich

Platz

und Deutsche Meisterin:
1 Schmidkunz Alice 1976 weiblich Master 40 TSV Katzwang 05 Bayern 12:04,25

2 Morawitz Sandra 1977 weiblich Master 40 ASK München Süd Bayern 12:20,09

3 Ament Irene 1982 weiblich Master 40 SC Delphin Aalen BAWÜ 12:56,33

4 Schubert Sabrina 1983 weiblich Master 40 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB 13:33,30

5 Wiegand Katrin 1982 weiblich Master 40 SC Delphin Aalen BAWÜ 14:17,23

6 Knoblich Claudia 1977 weiblich Master 40 TSV Katzwang 05 Bayern 15:27,74

Altersklasse Master 40+ männlich

Platz

und Deutscher Meister:
1 Windt Sebastian 1984 männlich Master 40 TSV Katzwang 05 Bayern 10:01,40

2 Bingeser Roland 1975 männlich Master 40 TSV Katzwang 05 Bayern 10:45,40

3 Soriano Virues Manuel 1978 männlich Master 40 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ 11:02,12

4 Stein Fabian 1983 männlich Master 40 DJK SSG Bensheim Hessen 11:57,31

5 Jung Alexander 1983 männlich Master 40 SC Delphin Aalen BAWÜ 12:14,31

6 Jander Pierre 1980 männlich Master 40 Team Oberpfalz e.V.  Bayern Abmeldung

Altersklasse Master 50+ weiblich

Platz

und Deutsche Meisterin:
1 Fersch Silke 1969 weiblich Master 50 CIS Amberg  Bayern 10:43,69

2 Nopper Silke 1970 weiblich Master 50 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 16:21,19

3 Beger Annett 1965 weiblich Master 50 SCC Berlin BB 18:56,03

Altersklasse Master 50+ männlich

Platz

und Deutscher Meister:
1 Schattner Marcus 1967 männlich Master 50 Team Oberpfalz Bayern 09:15,63

2 Pohlers Stefan 1972 männlich Master 50 CIS Amberg  Bayern 10:46,38

3 Trebuth Ralf 1965 männlich Master 50 SCC Berlin Berlin 12:36,35

Grassl Tobias 1971 männlich Master 50 TSV Badenia Feudenheim  BAWÜ n.a.

Hauke Christian 1971 männlich Master 50 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ n.a.

Jeremias Alexis 1967 männlich Master 50 Neusser Schwimmverein NRW n.a.
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Triathle-Paar-Staffeln: Damen / Herren / Single-Mixed

Wettkampf 8: 10‐50‐600 (F & M & WM) U11 | 10‐100‐600 U13 & U15 & U17

Altersklasse U11 weiblich

Platz

und Deutscher Meister:
1 Mann Kira 2016 weiblich U11 SC Delphin Aalen 17:09,16 U11 W

Mühlberger Sophie 2016 weiblich U11 SC Delphin Aalen

Altersklasse U11 männlich

Platz

und Deutscher Meister:
1 Schmitt Lorenz 2016 männlich U11 TSV Katzwang 05 Bayern 12:22,81 U11 M

Broll Silas 2016 männlich U11 TSV Katzwang 05 Bayern

Altersklasse U13 weiblich

Platz

und Deutscher Meister:
1 Windt Hannah 2013 weiblich U13 TSV Katzwang 05 Bayern 13:06,25 U13 W

Knoblich Hanna 2012 weiblich U13 TSV Katzwang 05 Bayern

Altersklasse U13 männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Schmid Andre 2013 männlich U13 Team Oberpfalz e.V.  Bayern 12:36,25 U13 M

Melzner Christoph 2013 männlich U13 Team Oberpfalz e.V.  Bayern

2 Nussbaumer  Luca 2013 männlich U13 SC Delphin Aalen BAWÜ 15:14,63 U13 M

Schröder Bela 2014 männlich U11 SC Delphin Aalen BAWÜ

Altersklasse U13 Mixed WM

Platz

1 und Deutscher Meister:
Schubert Hannah 2014 weiblich U11 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB 12:13,47 U13 WM

Wendorf Tom 2012 männlich U13 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB

Altersklasse U15 männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Windt Oliver 2011 männlich U15 TSV Katzwang 05 Bayern 16:15,29 U15 M

Heiden Konstantin 2011 männlich U15 TSV Katzwang 05 Bayern

Altersklasse U17 Mixed WM

Platz

1 und Deutscher Meister:
Hees Michael 2009 männlich U17 SC Delphin Aalen BAWÜ 17:08,28 U17 WM

Wiegand Finja 2009 weiblich U17 SC Delphin Aalen BAWÜ



Deutsche‐ und Badenwürttembergische Meisterschaften im Biathle und Triathle 2024 Meldeergebnis | Deutscher Verband für Modernen Fünfkampf / SC Delphin Aalen / Kösingen

Wettkampf 9: 10‐100‐1200 (F & M & WM) Master 60 & Master 70

Altersklasse Master 60+ männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Kuck Hans‐Jörg 1962 männlich Master 60 SSF Bonn NRW 17:40,56 Master 60 M

Tohermes Kurt 1955 männlich Master 60 SSF Bonn NRW

2 Schönung Enno 1961 männlich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 19:03,84 Master 60 M

Machinski Christoph 1960 männlich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ

Altersklasse Master 70+ männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Messerschmitt Norbert 1953 männlich Master 70 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 13:56,19 Master 70 M

Pfeilsticker Dietrich 1950 männlich Master 70 TSV Calw BAWÜ

Altersklasse Master 70+ Mixed WM

Platz

1 und Deutscher Meister:
Männel Gerd‐Carlo 1954 männlich Master 70 Wr.Neustadt NRW 14:02,81 Master 70 WM

Freund Emily 1953 weiblich Master 70 Neusser Schwimmverein NRW

Wettkampf 10: 10‐100‐1800 (F & M & WM) U19 & Junioren & Senioren & Master 30

Altersklasse U19 Mixed WM

Platz

1 und Deutscher Meister:
John Joselia 2007 weiblich U19 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB 17:50,22 U19 WM

Streich Oscar 2007 männlich U19 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB

Altersklasse Senioren männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Baschin Felix 2009 männlich U17 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB 18:02,37 Senioren M

Schmidt Robin 1995 männlich Senioren TK Hannover NI

Altersklasse Senioren Mixed WM

Platz

1 und Deutscher Meister:
Tonak Lara 2003 weiblich Junioren Team Oberpfalz e.V.  Bayern 19:13,18 Senioren WM

Schattner Constantin 2000 männlich Senioren Team Oberpfalz e.V.  Bayern

Altersklasse Master 30+ weiblich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Dr.Oettinger Barbara 1964 weiblich Master 60 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ 25:10,97 Master 30 W

Dr. Oettinger Vera 1994 weiblich Master 30 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ

2 Tuna Agnes 1989 weiblich Master 30 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 30:51,25 Master 30 W

Nopper Silke 1970 weiblich Master 50 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ

Altersklasse Master 30+ männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Erhardt Martin 1991 männlich Master 30 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ 20:16,15 Master 30 M

Soriano Virues Manuel 1978 männlich Master 40 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ
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Wettkampf 11: 10‐100‐1200 (F & M & WM) Master 40 & Master 50 

Altersklasse Master 40+ weiblich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Wiegand Katrin 1982 weiblich Master 40 SC Delphin Aalen BAWÜ 20:13,16 Master 40 W

Ament Irene 1982 weiblich Master 40 SC Delphin Aalen BAWÜ

Altersklasse Master 40+ männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Windt Sebastian 1984 männlich Master 40 TSV Katzwang 05 Bayern 16:09,79 Master 40 M

Bingeser Roland 1975 männlich Master 40 TSV Katzwang 05 Bayern

Altersklasse Master 40+ Mixed WM

Platz

1 und Deutscher Meister:
Schmidkunz Alice 1976 weiblich Master 40 CIS Amberg /TSV Katzwang Bayern 17:07,78 Master 40 WM

Pohlers Stefan 1972 männlich Master 50 CIS Amberg /TSV Katzwang Bayern

2 Jung Alexander 1983 männlich Master 40 SC Delphin Aalen BAWÜ 18:27,57 Master 40 WM

Morawitz Sandra 1977 weiblich Master 40 ASK München Süd

3 Schubert  Sabrina 1983 weiblich Master 40 SG H. Neuendorf / DJK‐SSG Bensheim Hessen 18:48,35 Master 40 WM

Stein Fabian 1983 männlich Master 40 SG H. Neuendorf / DJK‐SSG Bensheim Hessen

Altersklasse Master 50+ männlich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Czarnietzki Bernd 1963 männlich Master 60 Neusser Schwimmverein Bayern 18:47,22 Master 50 M

Trebuth Ralf 1965 männlich Master 50 SCC Berlin Berlin

2 Grassl Tobias 1971 männlich Master 50 TSV Badenia Feudenheim  BAWÜ 20:37,69 Master 50 M

Hauke Christian 1971 männlich Master 50 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ

Altersklasse Master 50+ Mixed WM

Platz

1 und Deutscher Meister:
Fersch Silke 1969 weiblich Master 50 CIS Amberg  Bayern 15:33,13 Master 50 WM

Schattner Marcus 1967 männlich Master 50 Team Oberpfalz Bayern
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Triathle-Mixed-Staffel: (2 weiblich, 2 männlich)

Wettkampf 12: 5‐50‐600 (F & M & WM) 

Altersklasse Master U19 Mixed WM

Platz

1 und Deutscher Meister:
Schubert Hannah 2014 weiblich U11 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB 14:45,75 U19

Wendorf Tom 2012 männlich U13 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB

Streich Oscar 2007 männlich U19 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB

John Joselia 2007 weiblich U19 Sportgem.Hohen‐Neuendorf BB

Altersklasse Master 30+ Mixed WM

Platz

1 und Deutscher Meister:
Dr.Oettinger Barbara 1964 weiblich Master 60 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ 18:02,25 Master 30

Dr. Oettinger Vera 1994 weiblich Master 30 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ

Erhardt Martin 1991 männlich Master 30 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ

Soriano Virues Manuel 1978 männlich Master 40 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ

2 Tuna Agnes 1989 weiblich Master 30 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 20:47,16 Master 30

Nopper Silke 1970 weiblich Master 50 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ

Grassl Tobias 1971 männlich Master 50 TSV Badenia Feudenheim  BAWÜ

Hauke Christian 1971 männlich Master 50 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ

Altersklasse Master 40+ Mixed WM

Platz

1 und Deutscher Meister:
Fersch Silke 1969 weiblich Master 50 CIS Amberg  Bayern 16:14,97 Master 40

Schattner Marcus 1967 männlich Master 50 Team Oberpfalz Bayern

Pohlers Stefan 1972 männlich Master 50 CIS Amberg  Bayern

Schmidkunz Alice 1976 weiblich Master 40 CIS Amberg  Bayern

2 Knoblich Claudia 1977 weiblich Master 40 TSV Katzwang 05 Berlin 21:39,28 Master 40

Beger Annett 1965 weiblich Master 50 SCC Berlin Berlin

Czarnietzki Bernd 1963 männlich Master 60 Neusser Schwimmverein Bayern

Trebuth Ralf 1965 männlich Master 50 SCC Berlin Berlin

Altersklasse Master 60+ Mixed WM

Platz

1 und Deutscher Meister:
Wüst‐Walbaum Beate 1963 weiblich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 25:06,66 Master 60

Freund Emily 1953 weiblich Master 70 Neusser Schwimmverein NRW

Schönung Enno 1961 männlich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ

Machinski Christoph 1960 männlich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ
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Triathle Einzelwettbewerb:

Wettkampf 1: 10‐50‐600 (F & M) U11

Altersklasse U11 weiblich

Platz

1 und Badenwürttembergische Meisterin:
Ament Ariane 2016 weiblich U11 SC Delphin Aalen BAWÜ 05:43,28

2 Mann Kira 2016 weiblich U11 SC Delphin Aalen BAWÜ 08:04,69

3 Mühlberger Sophie 2016 weiblich U11 SC Delphin Aalen BAWÜ 08:22,69

Altersklasse U11 männlich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Schröder Bela 2014 männlich U11 SC Delphin Aalen BAWÜ 06:02,06

Wettkampf 2: 15‐100‐900 (F & M) U13

Altersklasse U13 männlich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
1 Nussbaumer Luca 2013 männlich U13 SC Delphin Aalen BAWÜ 09:12,13

Wettkampf 3: 15‐100‐1800 (F & M) U15 | Para: 10‐50‐400

Altersklasse U15 männlich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Selig Markus 2010 männlich U15 SC Delphin Aalen BAWÜ 12:22,22

Wettkampf 4: 10‐100‐1200 (F & M) Master 60 & Master 70

Altersklasse Master 60+ weiblich

Platz

1 und Badenwürttembergische Meisterin:
Dr.Oettinger Barbara 1964 weiblich Master 60 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ 10:18,44

Wüst‐Walbaum Beate 1963 weiblich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ Abmeldung

Altersklasse Master 60+ männlich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Machinski Christoph 1960 männlich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 08:04,41

Altersklasse Master 70+ weiblich

Platz

1 und Deutscher Meister:
Pfeilsticker Dietrich 1950 männlich Master 70 TSV Calw BAWÜ 10:23,03

2 Männel Gerd‐Carlo 1954 männlich Master 70 Wr.Neustadt BAWÜ 12:53,94

Messerschmitt Norbert 1953 männlich Master 70 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ n.a.

Protokoll Badenwürttembergische Meisterschaften im Triathle

Wassertemperatur: 26 °C

Veranstaltungsort: Freibad Kösingen, Freibad 1, 73450 Kösin

Deutsche‐ und Badenwürttembergische Meisterschaften im Biathle und Triathle 2024

Veranstalter: Deutscher Verband für Modernen Fünfkampf Datum: 09.06.2024 Zeitmessung: Handzeitnahme

Ausrichter: SC Delphin Aalen Einlass: 08:00 Uhr
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Wettkampf 5: 20‐200‐2400 (F & M) U17

Altersklasse U17 weiblich

Platz

1 und Badenwürttembergische Meisterin:

Wiegand Finja 2009 weiblich U17 SC Delphin Aalen BAWÜ 19:59,90

Altersklasse U17 männlich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Hees Michael 2009 männlich U17 SC Delphin Aalen BAWÜ 16:52,12

Wettkampf 6: 20‐200‐3000 (F & M) U19 & Junioren & Senioren & Master 30

Altersklasse U19 männlich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Thaler Simon 2006 männlich U19 SC Delphin Aalen BAWÜ 18:12,97

Altersklasse Master 30+ weiblich

Platz

1 und Badenwürttembergische Meisterin:
Dr. Oettinger Vera 1994 weiblich Master 30 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ 21:24,28

2 Tuna Agnes 1989 weiblich Master 30 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 24:26,00

Lutzi Bianca 1987 weiblich Master 30 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ n.a.

Altersklasse Master 30+ männlich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Erhardt Martin 1991 männlich Master 30 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ 17:38,88

2 Wolfinger Manuel 1988 männlich Master 30 Enzian Schützen Forheim 20:18,03
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Wettkampf 7: 15‐100‐1800 (F & M) Master 40 & Master 50

Altersklasse Master 40+ weiblich

Platz

1 und Badenwürttembergische Meisterin:
Ament Irene 1982 weiblich Master 40 SC Delphin Aalen BAWÜ 12:56,33

2 Wiegand Katrin 1982 weiblich Master 40 SC Delphin Aalen BAWÜ 14:17,23

Altersklasse Master 40+ männlich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Soriano Virues Manuel 1978 männlich Master 40 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ 11:02,12

2 Jung Alexander 1983 männlich Master 40 SC Delphin Aalen BAWÜ 12:14,31

Altersklasse Master 50+ weiblich

Platz

1 und Badenwürttembergische Meisterin:
Nopper Silke 1970 weiblich Master 50 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 16:21,19

Triathle-Paar-Staffeln: Damen / Herren / Single-Mixed

Wettkampf 8: 10‐50‐600 (F & M & WM) U11 | 10‐100‐600 U13 & U15 & U17

Altersklasse U11 weiblich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Mann Kira 2016 weiblich U11 SC Delphin Aalen 17:09,16 U11 W

Mühlberger Sophie 2016 weiblich U11 SC Delphin Aalen

Altersklasse U13 männlich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Nussbaumer  Luca 2013 männlich U13 SC Delphin Aalen BAWÜ 15:14,63 U13 M

Schröder Bela 2014 männlich U11 SC Delphin Aalen BAWÜ

Altersklasse U17 Mixed WM

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Hees Michael 2009 männlich U17 SC Delphin Aalen BAWÜ 17:08,28 U17 WM

Wiegand Finja 2009 weiblich U17 SC Delphin Aalen BAWÜ
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Wettkampf 9: 10‐100‐1200 (F & M & WM) Master 60 & Master 70

Altersklasse Master 60+ männlich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Schönung Enno 1961 männlich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 19:03,84 Master 60 M

Machinski Christoph 1960 männlich Master 60 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ

Altersklasse Master 70+ männlich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Messerschmitt Norbert 1953 männlich Master 70 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 13:56,19 Master 70 M

Pfeilsticker Dietrich 1950 männlich Master 70 TSV Calw BAWÜ

Wettkampf 10: 10‐100‐1800 (F & M & WM) U19 & Junioren & Senioren & Master 30

Altersklasse Master 30+ weiblich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Dr.Oettinger Barbara 1964 weiblich Master 60 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ 25:10,97 Master 30 W

Dr. Oettinger Vera 1994 weiblich Master 30 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ

2 Tuna Agnes 1989 weiblich Master 30 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 30:51,25 Master 30 W

Nopper Silke 1970 weiblich Master 50 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ

Altersklasse Master 30+ männlich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Erhardt Martin 1991 männlich Master 30 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ 20:16,15 Master 30 M

Soriano Virues Manuel 1978 männlich Master 40 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ
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Wettkampf 11: 10‐100‐1200 (F & M & WM) Master 40 & Master 50 

Altersklasse Master 40+ weiblich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Wiegand Katrin 1982 weiblich Master 40 SC Delphin Aalen BAWÜ 20:13,16 Master 40 W

Ament Irene 1982 weiblich Master 40 SC Delphin Aalen BAWÜ

Altersklasse Master 40+ Mixed WM

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Jung Alexander 1983 männlich Master 40 SC Delphin Aalen BAWÜ 18:27,57 Master 40 WM

Morawitz Sandra 1977 weiblich Master 40 ASK München Süd

Altersklasse Master 50+ männlich

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Grassl Tobias 1971 männlich Master 50 TSV Badenia Feudenheim  BAWÜ 20:37,69 Master 50 M

Hauke Christian 1971 männlich Master 50 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ

Triathle-Mixed-Staffel: (2 weiblich, 2 männlich)

Wettkampf 12: 5‐50‐600 (F & M & WM) 

Altersklasse Master 30+ Mixed WM

Platz

1 und Badenwürttembergischer Meister:
Dr.Oettinger Barbara 1964 weiblich Master 60 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ 18:02,25 Master 30

Dr. Oettinger Vera 1994 weiblich Master 30 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ

Erhardt Martin 1991 männlich Master 30 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ

Soriano Virues Manuel 1978 männlich Master 40 Verband Mod.Fünfkampf BAWÜ

2 Tuna Agnes 1989 weiblich Master 30 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ 20:47,16 Master 30

Nopper Silke 1970 weiblich Master 50 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ

Grassl Tobias 1971 männlich Master 50 TSV Badenia Feudenheim  BAWÜ

Hauke Christian 1971 männlich Master 50 Paddel‐Gesellschaft Mannheim BAWÜ
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